
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0404 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 
Com referência ao Extrato de Aditivo do Contrato n.º 259/2013, 
publicado no dia 26 de novembro de 2013, fazemos a seguinte 
correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº. 0810.2369500222.062 – 3.3.90.39.00 
– FR-304 – CÓD. REDUZIDO 2502 
 
LEIA-SE:  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº. 0810.2369500222.062 – 3.3.90.39.00 
– FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2502 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de um (01) Conselheiro Tutelar, por 
tempo determinado, para substituir os conselheiros tutelares que 
estarão em férias no período de 06 de janeiro de 2014 a 27 de abril 
de 2014, CONVOCA o candidato suplente LUCAS DIEGO LUZ para se 
apresentar até o dia 20 de dezembro de 2014, às 09 (nove) horas, no 
Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335, 
Centro), munido dos seguintes documentos: 
 

 Comprovante de residência; 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP; 

 Carteira de Identidade; 

 CPF; 

 Carteira Nacional de Habilitação – CNH; 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais; 

 Certidão de nascimento ou casamento, conforme o caso; 

 Comprovante das obrigações militares; 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, se 
for o caso; 

 Comprovante de escolaridade; 
 
 

Jacarezinho, 05 de dezembro de 2013 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 08/2013 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 189/2013 - Compra 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
medicamentos. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Maior percentual de desconto 
- Item - Total Por Item.  
Abertura: às 09 h do dia 19 de dezembro de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 05 de dezembro de 2013. 
Fabio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2013 
 

Objeto: Constitui objeto da presente Tomada de Preços a 
contratação de empresa para execução de projetos de: a) 
Recape, Pavimentação e Drenagem que atendam as 
especificações da SEDU (PARANÁURBANO). b) projeto de 
contenção de inundação periférica do Ribeirão Ourinhos, 
conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
80.600,00 (oitenta mil e seiscentos reais). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço global (regime de 
empreitada). 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 20 de 
dezembro de 2013. 
Abertura: 09 horas do dia 20 de dezembro de 2013. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 05 de dezembro de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0404 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2013 

 
 

OBJETO: Contratação de CASAALTA CONSTRUÇÕES LTDA, visando 
a construção de EMEI no bairro Aeroporto, conforme o Termo de 
Compromisso PAC2 - 05528/2013. 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Inexigibilidade bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 05 de dezembro de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 4227/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeada para o cargo de Diretor do Departamento de 
Bolsa Família, PETI e Programas Sociais, da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, símbolo CC2, Cintia Bruno Ferreira Garcia, a 
contar de 2 de dezembro de 2013; 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de dezembro de 2013. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0404 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4230/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.752 de 
22 de novembro de 2012, Artigo 4º, itens I e II e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, § 1º. Inciso III, 
   
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 21.380,00 (vinte e um mil, trezentos e 
oitenta reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0200 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E CHEFIA DO EXECUTIVO.  

UNIDADE 0210 
Chefia do Poder Executivo  

DOTAÇÃO  
0210.0412200022.003  

3.3.90.30.00 20 
Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  

9.000,00 

  
 

 

UNIDADE 0220 
Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  
0220.0413100042.009  

3.3.90.30.00 41 
Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  

5.000,00 

  
  

ORGÃO 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  

UNIDADE 1010 
Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  
1010.0812200262.069  

3.3.90.39.00 349 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercício Corrente. 

 
7.380,00 

              TOTAL DO CRÉDITO 21.380,00 

 
Art. 2º – Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, serão efetuadas Reduções das seguintes dotações constantes do Orçamento 

vigente: 
 

REDUÇÔES 

ORGÃO 0200 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E CHEFIA DO EXECUTIVO.  

UNIDADE 0210 
Chefia do Poder Executivo  

DOTAÇÃO  
0210.0412200022.003  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0404 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

3.3.90.33.00 21 
Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício 
Corrente. 

 
9.000,00 

  
 

 

UNIDADE 0220 
Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  
0220.0413100042.009  

3.3.90.39.00 43 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercício Corrente. 

 
5.000,00 

  
  

ORGÃO 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  

UNIDADE 1010 
Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  
1010.0812200262.069  

3.3.90.33.00 346 
Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício 
Corrente. 

 
1.880,00 

3.3.90.36.00 347 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercício Corrente. 

 
5.500,00 

                TOTAL DAS REDUÇÔES 21.380,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 05 de dezembro de 2013. 
 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


